

خبرنامه

تابناک

برخی از ایجاد شفافیت مالی هراس دارند

نائب رییس مجلس شورای اسلامی مسعود پزشکیان در جمع خبرنگاران در تبریز در واکنش نسبت به انعکاس برخی مطالب در رابطه با اظهارات وی درباره FATF عنوان کرد: این افراد با کسسانی مواجه نشده‌اند که وقتی نسبت به موضوعی؛ اطلاعات صحیح و کاملی ندارد با کمال شجاعت بگویند که نمی‌دانم. این‌ها افرادی همچون آقای احمدی نژاد را دیده‌اند که از اقتصاد و صنعت گرفته تا هنر و فرهنگ، سر در می‌آورد و خودش را همه فن حریف می‌داند.

وی افزود: برخی افراد در کشور هستند که از هر موضوعی صحبت می‌کنند و نسبت به همه موضوعات، ادعای کارشناسی دارند. نتیجه این است که بعد از گذشت ۳۸ سال از پیروزی انقلاب اسلامی بخش اعظمی از مشکلات کشور همچنان حل نشده باقی بماند.

پزشکیان گفت: در کشور به دنبال رفح قاچاق، دزدی، فحشا و… هستیم و برای هر یک از آن‌ها نیز سازمان‌های ایجاد کرده‌ایم ولی باز هم در همه جا شاهد این ناپسامانی‌ها هستیم. تنها دلیل این مسائل و مشکلات، عدم وجود شفافیت در کشور است. در برخی از سازمان‌هایی که برای مقابله با فساد نیز یجاد شده است در برخی مواقع، فساد وجود دارد.

وی در همین راستا ادامه داد: برخی اشخاص در داخل کشور از ایجاد شفافیت مالی در کشور هراس دارند. چرا باید در بانک‌های ما مشخص نشود که چه بلایی بر سر پول‌ها می‌آید؟ بارها گفته‌ام باز هم می‌گویم که نظام بانکی ایران مشکلات متعددی دارد.

اگر احمدی نژاد بود

دلار ۱۰ هزار تومان می‌شد

نایب رئیس مجلس در ادامه با انتقاد از عملکرد دولت گذشته در اکثر حوزه‌ها گفت: در سال‌های گذشته مربوط به دولت قبل، ۸۰۰ میلیارد دلار در کشور پول هزینه شد و ندانستیم چه بلایی بر سر پول مردم مظلوم آوردند. هر زمانی هم که از آنان سوال کردیم هر کدام اظهار نظر متفاوتی داشتند. چنین افرادی از شفافیت مالی در کشور می‌ترسند و در مقابل تحقق این مهم، سنگ اندازی می‌کنند. چطور ممکن است که فلان میلیارد دلار، سرمایه و پول مردم کشور جابجا شود و هیچ مسئولی از آن اطلاع نداشته باشد؟

پزشکیان با انتقاد از عملکرد دولت نهم و دهم گفت: قبل از روی کار آمدن دولت احمدی نژاد،

قیمت دلار، در حدود ۱۵۰۰ تومان بود ولی در دولت وی ۳۸۰۰ تومان و بیشتر شد. اگر دولت، تغییر نمی‌کرد شاید قیمت دلار تا ۱۰ هزار تومان نیز افزایش پیدا کرده بود. روندی که می‌رفت چه کسی مانع ادامه روند غلط گذشته شد؟ چه کسی مانع تورم و فساد و… شد؟ اگر مرد هستند بیایند و تحلیلی هم در رابطه با نتایج عدم پذیرش برجام توسط جمهوری اسلامی ارائه دهند. اگر برجام را قبول نمی‌کردیم آیا توان تحمل ضرر ناشی از عدم پذیرش این سند را داشتیم؟ آیا رسانه‌ای که ادعای کند دلسوز و اصولگراست می‌تواند تحلیلی هم در رابطه با موضوع استفاده میلیاردی قطر از میدان نفت و گاز ایران کار کند؟ عربستان نفتمان را می‌برد. چرا این رسانه‌ها نسبت به موضوعات این چنینی، دلسوز نیستند؟ اگر مهم، فقط صحبت کردن است هرچقدر هم بخواهند بگویند و بنویسند.

برخی مخالفت‌ها با FATF مانند مخالفت با برجام بیشتر سیاسی است

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه حمایت ایران از فلسطین و نهضت‌های آزادی بخش همچنان آرمان انقلاب اسلامی است، برخی مخالفت‌ها با FATF را مانند مخالفت با برجام بیشتر سیاسی توصیف کرد. علی مطهری اظهار کرد: نگرانی برخی افراد که بسیاری از آن‌ها دلسوز انقلاب هستند درباره اقدامات مورد درخواست گروه ویژه اقدام مالی (FATF) در خصوص مبارزه با پول شویی و تأمین مالی تروریسم قابل تقدیر است ولی این موضوع جای نگرانی نیست. وی افزود: در چند سالی که تحت فشار تحریم‌های بانکی و مالی بودیم از نظام بین‌الملل بانکی خارج شده بودیم و اکنون پس از رفع تحریم‌ها که می‌خواهیم وارد این نظام شویم این دو مقوله یعنی اقدام دولت‌ها در باره مبارزه با پول شویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم وارد نظام بانکی دنیا شده و برای آنکه روابط بانکی ما با دنیا به حالت طبیعی برگردد باید اقداماتی را انجام دهیم. مطهری هم چنین گفت: نامه‌ای که وزیر اقتصاد برای گروه ویژه اقدام مالی فرستاده است شرط انطباق اقدامات ایران با قانون اساسی را دارد که در قانون اساسی نیز حمایت از نهضت‌های آزادی بخش آمده است. نائب رئیس مجلس در پایان تصریح کرد: این که ایران قبل از انجام اقدامات خود از لیست سیاه گروه ویژه خارج شده است یک موفقیت برای دولت است؛ به هر حال به نظر می‌رسد مخالفت‌ها مانند مخالفت با برجام بیشتر سیاسی است.

هیچ فسادی اتفاق نیفتاده است



شهردار تهران بار دیگر به جنجال‌های اخیر بر سر واگذاری املاک در شهرداری واکنش نشان داد. قالیباف در فایل صوتی که از او در فضای مجازی منتشر شده است، می‌گوید: این اطمینان را می‌دهم که در موضوع تعاونی‌های مسکن حتماً فساد و جرم وجود

ندارد. من به تمامی مسئولین قضایی و مسئولین ارشد کشور گفته‌ام، به هر

حال همه داد و فریاد کردند که در حوزه تعاونی مسکن فساد انجام شده

است. ما گفتیم سمعا و طاعتاً! نامه هم نوشتیم که همه دستگاه‌های نظارتی

بیایند و ببینیم این فساد در کجاست. او در پایان می‌گوید: با همین قطعیت

که می‌گویم جرمی اتفاق نیفتاده است، می‌گویم یک کمپین سیاسی

پشت این موضوع است و این کار را دقیق مدیریت می‌کنند و دغدغه آنها

نیز دغدغه فساد نیست و اهداف دیگری را دنبال می‌کنند.

رئیس جمهورهایی که ناخواسته بودند!



نماینده مردم لنجان در مجلس دهم محسن کوهکن گفت: مقام معظم رهبری چند سال قبل مطلبی را در غرب کشور گفتند که احزاب به آن توجه نکردند که نشان از حمایت ایشان از انتخابات حزبی بود. کوهکن با اشاره به اینکه سه رئیس جمهور اخیر ایران چهار ماه قبل از انتخابات باور نمی‌کردند رئیس جمهور می‌شوند، خاطر نشان کرد: نباید اینطور باشد و لازم است کارها باید به صورت حزبی پیش برود و من درباره این رفتار، تعبیر باورری ناخواسته را به کار می‌برم. نماینده مردم لنجان در مجلس دهم تأکید کرد: این به معنای نفی صلاحیت یا تخریب نیست بلکه به خاطر ساختار اشتباه است و باید انتخابات حزبی شود تا حزب مسئولیت رفتار فردی را که معرفی کرده است، بپذیرد و رفتارهای او را نظارت کند و در این شرایط خرد جمعی احزاب مانع اشتباه دولتمردان می‌شود.

هرگز از خون عزیزانمان نمی‌گذریم

تعدادی نادان و احساساتی در داخل به عربستان بهانه دادند

بدانند که وظیفه اولیه آنها احترام واقعی به حرم‌های شریف و زائرین حرمین است و یکی از وظایف اولیه آنها ایجاد امنیت و آسایش برای حجاج می‌باشد.

دولت عربستان باید پاسخگو باشد

روحانی اضافه کرد: سال گذشته در مراسم حج تعداد زیادی از حجاج و مسلمانان از جمله حجاج ایرانی مظلومانه به شهادت رسیدند و دولت عربستان باید در قبال این حادثه پاسخگو باشد، اما متأسفانه این دولت حتی از عذرخواهی زبانی نیز از مسلمانان و کشورهای اسلامی سر باز زده است در حالی که عذرخواهی و قول به جبران آن مشکل و نیز جلب همفکری با سایر کشورهای اسلامی برای تأمین امنیت آینده مراسم حج می‌توانست تا حدودی بر بی‌کفایتی‌های انجام شده سرپوش بگذارد، اما نه عذرخواهی انجام شد و نه خسارتی جبران گردید و نه برای سال‌های آینده برای مسلمانان استمداد و همفکری اتخاذ شد و شاهد برنامه‌ریزی جدیدی هم برای بهبود وضعیت آینده نیستیم. رئیس جمهور با اظهار تأسف از اینکه پیکر شهدای مراسم حج پارسال در بسیاری از کشورها تحویل داده نشد و تنها جمهوری اسلامی ایران با تلاش و اقدامات سیاسی پیکر حجاج شهید خود را به کشور بازگرداند، گفت: در این راستا تلاش و پیگیری مسئولین حج، وزارتخانه‌های خارجه، بهداشت و ارشاد اسلامی و نیز رهنمودها و بیانات مقام معظم رهبری در مجموع زمینه‌ای را فراهم کرد که پیکر حجاج کشورمان شناسایی و به کشورمان بازگردانده شده و این شهدای عزیز مورد تجلیل به حق مردم قرار گیرند. روحانی گفت: امروز در شرایطی هستیم که شاید پیگیری اقدامات حقوقی در این راستا در داخل عربستان دشوار باشد، چرا که سفارتخانه کشورمان در آنجا بسته شده، اما دولت، مسئولین و نظام هرگز از خون عزیزان خود نخواهد گذشت و به اقدامات حقوقی و سیاسی به منظور احقاق حقوق مردم ادامه خواهد داد. رئیس جمهور

در مثلث شوم برجام، قراردادهای نفتی و FATF استقلالمان را از دست داده ایم

آیت‌الله علم‌الهدی خاطر نشان کرد: یک طرف قضیه قراردادها بود و یک طرف دیگر بحث پولشویی‌ها است و دستگاه‌هایی که در روابط بانکی تحریم شده‌اند به مرحله خود تحریمی رسیده‌اند به طوری که بانک ملت به فرارگاه خاتم‌الانبیاء اعلام کرده که ما حساب شما را بلوکه می‌کنیم و شما یک نهاد تحریم شده هستید و اموال شما طبق قراردادی که با آمریکا داریم باید بلوکه شود. یکی از شعبه‌های بانک ملت به فرارگاه خاتم‌الانبیا اعلام کرده که اموالش بلوکه است و بانک سپه نیز به همین نسبت و به نوعی ما امروز به مرحله خود تحریمی رسیده‌ایم. وی بیان کرد: قرارداد FATF نمونه دیگری است که کار را به مرحله خود تحریمی رسانده و یکی از شعبات بانک ملت به فرارگاه خاتم‌الانبیاء می‌گوید شما در لیست تحریمی هستید و ما نمی‌توانیم با شما رابطه اقتصادی داشته باشیم. پشت سرش هم بانک سپه به برخی نهاد‌های نظام گفته ما با شما ارتباط نخواهیم داشت. بانک‌های ما دارند خودمان را تحریم می‌کنند.



صحتی درباره هاشمی و روحانی نشده



آیت‌الله موحدی کرمانی درباره سخنان مصباحی مقدم سخنگوی این تشکل در برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب مبنی بر تغییر زمان جلسات جامعه روحانیت برای حضور روحانی و صحبت با هاشمی رفسنجانی و علاقه‌مندی وی برای حضور در جلسات جامعه اظهار داشت: آقای هاشمی و آقای روحانی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز هستند و هر وقت که بخواهند می‌توانند تشریف بیاورند. وی در عین حال تصریح کرد: تاکنون هیچ صحبت جدیدی در این باره نشده است و از اول هم به همین شکل بوده و این آقایان عضو جامعه بوده‌اند لذا هیچ بحثی درباره حضور این افراد نشده است. دبیرکل جامعه روحانیت مبارز در باره برگزاری جلسه مشترک با آیت‌الله یزدی دبیر کل جامعه مدرسین نیز گفت: زمان برگزاری این جلسه هنوز مشخص نشده است.

مشکل ما با عربستان فراتر از مسئله حج و منا است

خاطر نشان کرد: دولت عربستان در قبال بی‌کفایتی خود تحت فشار سیاسی و حقوقی دولت ایران قرار گرفت و به دنبال بهانه‌ای بود که خود را از آن رها کند و متأسفانه تعدادی نادان و احساساتی این بهانه را در اختیار دولت عربستان قرار دادند تا با فرار رو به جلو و نمایش قطع رابطه سیاسی، خودش را از فشارهای سیاسی و حقوقی دولت ایران برهاند.

مشکل ما با عربستان فراتر از مسئله حج و منا است

روحانی تأکید کرد: البته اگر مشکل موجود با دولت عربستان صرفاً مسأله حج و منا بود، شاید می‌شد راه‌حلی برای برطرف کردن آن پیدا کرده و آن را در مسیر درست قرار داد، اما متأسفانه این دولت با جنایت‌هایی که در منطقه انجام می‌دهد و با حمایت خود از تروریسم، بواقع خون مسلمانان را در عراق، سوریه و یمن، می‌ریزد و روزانه زنان و کودکان یمنی را زیر بمباران وحشیانه خود قرار می‌دهد، رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مشکل موجود با عربستان فراتر از مسایلی مانند حج است، تصریح کرد: کشورهای منطقه و دنیای اسلام برای حل مشکلات موجود و تنبیه دولت عربستان باید اقدامات هماهنگی انجام دهند تا از یکسو حج شرافتمندانه و ابراهیمی به معنای واقعی کلمه در مکه و مدینه و حرمین الشریفین انجام شود و از سوی دیگر کشورهای منطقه از حمایت‌های این رژیم از تروریسم نجات یابند و مردم یمن نیز بتوانند در صلح و امنیت زندگی کنند. روحانی تأکید کرد: دولت و نظام جمهوری اسلامی ایران در مسیر حمایت از مسلمانان و مظلومین در سراسر جهان و امنیت منطقه همانطوری که همواره فعال بوده، به راه خود ادامه خواهد داد و امیدواریم در آینده نزدیک شاهد امنیت همه کشورهای منطقه، خاورمیانه و بویژه عراق، سوریه و یمن و نیز شاهد مراسم حج باشکوهی در شأن دنیای اسلام و در چارچوب آیت و آموزه‌های قرآن مجید و سنت پیامبر گرامی اسلام(ص) باشیم.

عکس روز

نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان رضوی با اشاره به بحث قراردادهای نفتی اظهار داشت: شاه به آمریکا رفت و ۲۰ سال نفت ایران را به آمریکا فروخت؛ آن روز در دنیا سر و صدای انداختیم اما در قراردادهای نفتی که با شرکت‌های آمریکایی، فرانسوی و اروپایی بسته شده برحسب بحث استخراج نفت و گاز یک پایگاه استخراج را مالک می‌شوند و مالکیت چاه نفت را در واقع به آمریکا می‌دهیم. امروز با شرکت‌های آمریکایی و فرانسوی قرارداد می‌بندند که آنها مالکیت چاه نفت‌مان را در اختیار بگیرند. چنین کاری جز در عربستان هم اتفاق نیفتاده است.

امام‌جمعه مشهد مقدس تصریح کرد: خداوند به نمایندگان مجلس انصاف بدهد که دقیقاً کاری که در قبال برجام انجام دادند، همان شکرگرد را دارند در این مسئله به کار می‌گیرند. متراضان را ساکت می‌کنند و همان توطئه برجام را پیاده می‌کنند؛ دشمن شکرگردی را به کار می‌گیرد که اگر بنا شد رهبر معظم انقلاب و طلبه‌های سربازانش بخواهند کاری انجام دهند، اینها نتوانند کاری انجام دهند.

سایت نگار

عصر ایران نوشت: تغییر مسیر جامعه روحانیت مبارز و رجعت به هاشمی و روحانی سخنان اخیر مصباحی مقدم نشان می‌دهد که جامعه روحانیت مبارز بعد از سال‌ها تصمیم گرفته است روش سیاسی خود را تغییر دهد و به هاشمی و روحانی رجعت کند.

ایلنا نوشت: نماینده کدام شهرها در مراکز استان‌ها اضافه می‌شوند گزارش‌های متعددی منتشر شده که نشان می‌دهد نمایندگان مجلس به‌صورت متوازن بین حوزه‌های انتخابیه تقسیم نشده‌اند و باید در ترکیب تعداد نمایندگان بسیاری از شهرها و استان‌ها تغییرات جدی صورت بگیرد.

رجویان نوشت: همه نکات حقوقی که باید درباره ی FATF بدانیم با اجرای بخشی از «برنامه اقدام» دولت یازدهم و وزارت امور خارجه، با صدور چک سفید امضا، جمهوری اسلامی ایران را تا زمان نامشخص به اجرای قطعنامه‌هایی با ابعاد نامشخص متعهد کرده‌اند.

الف نوشت: رفتار قالیباف در بازی مخالفانش این شایعه از سوی بسیاری از جریانات وابسته به دولت مطرح شد و البته از سوی بعضی از طرفداران احمدی نژاد هم به آن دامن زده شد. اتحاد ناوشته این دو گروه که اگر نگوییم دشمن هم، حداقل مخالف شدید هم، می‌تواند هر شونونده و خواننده را به ثبت این حساس نماید که در پس این شایعه‌ای واقعا اهداف اصلاح‌گرایانه و مبارزه با فساد قرار گرفته یا اهدافی دیگر؟



«کلود بارتلون» رئیس مجلس ملی فرانسه روز چهارشنبه با علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام دیدار و گفت و گو کرد.